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Dzisiaj w siedzibie Polskiej Grupy Zbrojeniowej podpisano umowę o zakupie
przez MON przenośnych przeciwlotniczych zestawów rakietowych Piorun o
wartości 932,2 mln zł.

Makieta zestawu prezentowana w
czasie podpisywania kontraktu /
Zdjęcie: Michał Likowski

Umowa, podpisana przez przedstawicieli Inspektoratu Uzbrojenia MON i spółki Mesko,
zakłada przekazanie wojsku 1300 pocisków, 420 mechanizmów startowych oraz
urządzeń i usług dodatkowych o łącznej wartości 932,2 mln zł brutto. Resort obrony
jeszcze w br. ma przekazać producentowi zaliczkę w wysokości 150 mln zł.

Dostawy mają być realizowane w latach 2017-2022. Zakłada się, że w pierwszym roku
umowy Mesko przekaże użytkownikowi 150 pocisków, stopniowo zwiększając tę liczbę
do 250 rocznie w 2022.

W porównaniu do Groma, w nowym zestawie całkowicie przebudowano system
naprowadzania i mechanizm startowy, doposażając go w nocny kanał celowania,
zastosowano też laserowy zapalnik zbliżeniowy (prace wykonały przede wszystkim
CRW Telesystem-Mesko i WAT). Użyto też zmodyfikowanego paliwa rakietowego.

W rezultacie uzyskano oręż o zasięgu ponad 6 km i pułapie ok. 4 km, charakteryzujący
się o wiele większą precyzją oraz zasięgiem wykrycia i naprowadzania na cel,
skutecznością działania głowicy bojowej, a także wyższą odpornością na zakłócenia niż
w Gromie. Zastosowano wiele unikatowych rozwiązań technicznych i technologicznych.
Z tych powodów Piorun będzie dostarczany w pierwszym okresie użytkowania
wyłącznie polskiemu wojsku.

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


Pioruny mają być dopełnieniem wykorzystywanych do tej pory Gromów (Negocjacje w
sprawie Gromów, 2015-09-14). Według obecnego na uroczystości szefa resortu
obrony, nowe zestawy mają w pierwszej kolejności, już w 2017, trafić do trzech brygad
Wojsk Obrony Terytorialnej, których formowanie dopiero się rozpoczyna. Ich
certyfikowania można się spodziewać nie wcześniej niż po zakończeniu szkolenia
wstępnego większości żołnierzy, co zajmie minimum 2 lata.

Minister podziękował za zaangażowanie wszystkim uczestnikom przedsięwzięcia
zarówno ze strony MON, jak i przemysłu. Wyraził też wdzięczność nowemu szefowi IU
MON, płk. Dariuszowi Plucie, za pierwsze wykonane zadanie. Płk Pluta został
wyznaczony na nowe stanowisko 16 grudnia br. (Nowy szef Inspektoratu Uzbrojenia,
2016-12-19).
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